

N°	Rif. Elenco Prezzi	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo (in euro)
A.P.01		Sistemazione marciapiede mediante rimozione degli autobloccanti sconnessi a ridosso delle piante accatastamento su bancali e trasporto ai magazzini comunali, preparazione del sottofondo previo scavo a mano per non danneggiare le radici, getto di misto cementato e successiva bitumatura fine complanare con autobloccanti esistenti. Il lavoro è da eseguirsi solamente in corrispondenza delle radici affioranti				
1	25.P01.A05.000	Operaio comune	ora	0,30	€ 27,13	€ 8,14
	01.A01.B10	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto alla scarica del materiale. per profondità fino a				
2	01.A01.B10.040	Cm 20 eseguito a mano	mq	1	€ 39,37	€ 39,37
	01.A21.A44	Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare stabilizzato a cemento confezionato con inerti provenienti dalla frantumazione di idonee rocce e grossi ciottoli e la cui curva granulometrica sia collocata all'interno del fuso anas 1981 premiscelato con idoneo impasto con aggiunta di kg 70 al m³ di cemento tipo 325, di kg 75 al m³ di filler e con resistenza a compressione a 7 giorni compresa tra 30 e 50 kg/cm² la miscelate gli inerti dovrà avere una perdita percentuale in peso alla prova Los Angeles inferiore od uguale a 30 - successiva stesa per la formazione di strato regolare secondo le indicazioni della D.L., compresi gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma dello strato - la densità in sito dovrà essere uguale o maggiore al 97% di quella ottima determinata in laboratorio (a. as.h.o modificata)				
3	01.A21.A44.005	Per ogni m³ dato in opera costipato, esclusa la compattazione	mc	0,12	€ 58,98	€ 7,08
	01.A22.A44	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di	m²	1,00	€ 0,94	€ 0,94
4	01.A22.A44.010	Kg 0,800/m²				
	01.A22.B10	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio	m²	1,00	€ 8,00	€ 8,00
5	01.A22.B10.025	Steso a mano, per uno spessore finito compresso pari a cm 3				
6	01.P24.C60	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
	01.P24.C60.010	Della portata oltre q 40 fino a q 120	ora	0,10	€ 59,01	€ 5,90
		Totale				€ 69,43
		Prezzo che si applica	mq			€ 70,00
A.P.02		Fornitura e posa di recinzione area cani, costituita da pannelli modulari, montanti e due cancelletti per l'ingresso. Pannelli per recinzione in rete elettrosaldata plastificata verde: maglia 100x50 mm; diametro filo 5 mm; larghezza pannello 200 cm; altezza 150 cm (minimo); compresi di collari fissaggio, piastrine, angolari inox, compresi 55 montanti in profilato a sezione quadrata (40x40 mm), compresi di cappuccio e 2 cancelli pedonali, maniglia in plastica, battenti in ferro, serratura e pali di sostegno (125x145 cm). Compresa qualunque opera necessaria anche se non esplicitamente descritta su indicazione della DL per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte				
	25.P01.A05.000	Operaio comune	ora	24,00	€ 27,13	€ 651,12
	25.P01.A05.005	operaio specializzato	ora	24,00	€ 32,37	€ 776,88
	PM	recinzione	ml	106,00	€ 43,00	€ 4.558,00
	PM	cancello	cad	2	€ 160,00	€ 320,00
	PM	pali	cad	55	€ 15,00	€ 825,00
		Totale	a corpo			€ 7.131,00
		Prezzo che si applica	a corpo			€ 7.000,00
A.P.03		Rimozione, smontaggio e riposizionamento dei giochi esistenti in area pubblica comunale su indicazione della DL e più precisamente Villaggio Sarba, gioco Kompan, altalene e gioco a molla. E' compreso il carico, trasporto, scarico e riposizionamento, ovvero ai magazzini comunali, ovvero alle pubbliche discariche compresi eventuali corrispettivi; inoltre è compreso il recupero della pavimentazione antitrauma, accatastamento e trasporto ai magazzini comunali e tutto ciò che serve su indicazione della DL per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte				
	25.P01.A05.000	Operaio comune	ora	8,00	€ 27,13	€ 217,04
	25.P01.A10.005	operaio qualificato	ora	8,00	€ 30,07	€ 240,56
	25.P01.A05.005	operaio specializzato	ora	8,00	€ 32,37	€ 258,96
1	01.P24.F35.005	demolitore	ora	8,00	€ 4,11	€ 32,88
2	01.P24.A28 005	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego, con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.	ora	8,00	€ 49,38	€ 395,04
3	01.P24 C65	Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello portaooperatore rispondente alle norme ispeis a uno o due posti, atto alle potature dei viali alberati della città, compreso l'autista e ogni onere connesso al tempo di effettivo impiego, escluso il secondo operatore				

N°	Rif. Elenco Prezzi	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo (in euro)
		con braccio fino all'altezza di m. 18	ora	8,00	€ 57,50	€ 460,00
		Totale	a corpo			€ 1.604,48
		Prezzo che si applica	a corpo			€ 1.600,00
A.P.04		Abbattimento muro per collegamento diretto con Piazza XXV Aprile e sistemazione area attigua ex sede del quartiere, mediante scavo e rimozione delle macerie, livellamento e compattazione, apporto di terra agraria e semina del tappeto erboso. Il tutto su indicazione della DL. Nel prezzo a corpo sono comprese tutte quelle opere anche non espressamente scritte che necessitano per dare il lavoro finito ed eseguito a perfetta regola d'arte. Eventuali oneri di smaltimento delle macerie sono comprese nel prezzo a corpo				
		superficie totale	140,3			
		superficie marciapiede	52,2			
		superficie aiuola	88,1			
1	25.P01.A05.000	Operaio comune	ora	4,00	€ 27,13	€ 108,52
2	25.P01.A10.005	operaio qualificato	ora	4,00	€ 30,07	€ 120,28
3	25.P01.A05.005	operaio specializzato	ora	1,00	€ 32,37	€ 32,37
4	01.P24.F35.005	demolitore	ora	4,00	€ 4,11	€ 16,44
5	01.P24.A28.005	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego, con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.	ora	4,00	€ 49,38	€ 197,52
6	01.P24.C60	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
	01.P24.C60.010	Della portata oltre q 40 fino a q 120	ora	4,00	€ 59,01	€ 236,04
7		Sistemazione muro sbrecciato mediante intonacatura compresa sistemazione a terra e tutto ciò che serve su indicazione della DL per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	a corpo	1,00	€ 150,00	€ 150,00
8	01.A01.A55	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, eseguito con idonei mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere, escluse eventuali sbadacchiature per scavi oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte.				
	01.A01.A55.010	Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento	mc	70,15	€ 10,47	€ 734,47
		Realizzazione nuovo marciapiede				
9	01.P03.C60	Misto granulare di cava o di fiume, anidro, conforme alle prescrizioni della città' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni non superiori a cm12, assolutamente scevro di materie terrose ed organiche con minime quantità' di materie limose o argillose				
	01.P03.C60.005	sfuso	mc	15,66	€ 16,02	€ 250,87
10	01.A21.A20	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati				
	01.A21.A20.005	Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.				
	01.A21.A50	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori				
11	01.A21.A50.010	Per spessore finito fino a 30 cm	mc	15,66	€ 1,32	€ 20,67
12	01.A21.A44	Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare stabilizzato a cemento confezionato con inerti provenienti dalla frantumazione di idonee rocce e grossi ciottoli e la cui curva granulometrica sia collocata all'interno del fuso anas 1981 premiscelato con idoneo impasto con aggiunta di kg 70 al m³ di cemento tipo 325, di kg 75 al m³ di filler e con resistenza a compressione a 7 giorni compresa tra 30 e 50 kg/cm² la miscelate gli inerti dovrà avere una perdita percentuale in peso alla prova Los Angeles inferiore od uguale a 30 - successiva stesa per la formazione di strato regolare secondo le indicazioni della D.L., compresi gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma dello strato - la densità in sito dovrà essere uguale o maggiore al 97% di quella ottima determinata in laboratorio (a. as.h.o modificata)				
	01.A21.A44.005	Per ogni m³ dato in opera costipato, esclusa la compattazione	mc	8,874	€ 57,54	€ 510,61
	01.A22.B10	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio	mq	52,20	€ 8,00	€ 417,6
		Cordolatura/bordure nuove				
	01.P18.N55	Guide rette e curve (raggio esterno non inferiore a m 5) di granito (sieniti, dioriti) e simili altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0.90 con smusso non inferiore a cm1x1, lavorate a spigoli vivi in tutte le parti fuori terra, lavorate a punta fine, bocciardate o fiammate, sulla faccia superiore e sulla faccia vista verticale, per un'altezza di almeno cm 18, rifilate e riquadrate sulle teste per tutto lo spessore e per cm 3 sulla faccia opposta a quella vista, di colore uniforme, escluse quelle macchiate o comunque difettose				
14						

N°	Rif. Elenco Prezzi	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo (in euro)
	01.P18.N55.010	Dello spessore di cm 12	ml	25,1	€ 45,17	1133,77
15	01.A23.B20	Posa di guide rette o curve dello spessore di cm 9-12 di gneiss, graniti, sieniti, dioriti esimili, altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90 su strato di calcestruzzo dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 22 (cemento mg 15, sabbia m³ 0,400, ghiaietta m³ 0,800) compreso: - l'eventuale scavo o la demolizione del letto di posa preesistente; - il carico ed il trasporto del materiale eccedente alle località indicate od alla discarica; - la perfetta sigillatura dei giunti con colata di pastina di cemento -ogni opera di scalpellino				
	01.A23.B20.010	Con scavo eseguito a macchina	ml	25,1	€ 17,62	442,26
		Sistemazione aiuola				
		Terra agraria				
16	01.P27.E40	Terra agraria prelevata da strati superficiali attivi, in tempera, di medio impasto, a struttura glomerulare, con scheletro in quantità non superiore al 5% e con pH 6-6.5				
	01.P27.E40.010	Contenente sostanza organica non inferiore al 2%	mc	44,05	€ 12,07	531,68
17	01.A21.A20	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati	mc	44,05	€ 6,26	275,75
	01.A21.A20.005	Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.				
		Prato				
18	20.A27.A10	Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e trasporto in discarica degli eventuali materiali di risulta				
	20.A27.A10.005	Con preparazione manuale del terreno				
	20.A27.A10.010	Compresa, inoltre, la fresatura alla profondità non inferiore ai cm 12	mq	88,1	€ 2,34	€ 206,15
		Totale	a corpo			€ 5.385,00
		Prezzo che si applica	a corpo			€ 5.400,00
A.P.05		Demolizione dei basamenti in cls., trasporto mediante autocarro dotato di braccio idraulico verso l'area cani, annegamento dei supporti metallici in getto di cls., raschiatura e verniciatura delle panchine esistenti e tutto ciò che serve su indicazione della DL per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte				
	25.P01.A10.005	operaio qualificato	ora	1,00	€ 30,07	€ 30,07
	25.P01.A05.000	Operaio comune	ora	1,00	€ 27,13	€ 27,13
1	01.P24.F35.005	demolitore	ora	0,20	€ 4,11	€ 0,82
2	01.P24.C65	Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello portaoperatore rispondente alle norme ispsa a uno o due posti, atto alle potature dei viali alberati della città, compreso l'autista e ogni onere connesso al tempo di effettivo impiego, escluso il secondo operatore				
		con braccio fino all'altezza di m. 18	ora	0,20	€ 57,50	€ 11,50
3	20.A27.C50	Posa in opera di panchina sull'effettivo luogo d'impiego				
	20.A27.C50.005	Mediante annegamento dei supporti metallici in getto di cls.	cad	1	€ 85,40	85,4
4		Opere di ferramenta e vernice	a corpo	1,00	€ 20,00	€ 20,00
		Totale	cad			€ 174,92
		Prezzo che si applica	cad			€ 170,00
A.P.06		Lievo di ceppaie di diametro fino ai 100 cm, eseguito con mezzo meccanico compreso scavo per un perimetro e profondità indicati dalla D.L. in base alla classe dimensionale della ceppaia, carico e scarico, trasporto alle pubbliche discariche compresi eventuali corrispettivi.				
1	25.P01.A05.000	Operaio comune	ore	2,00	€ 27,13	€ 54,26
1	01.P24.A28.005	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego, con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.	ore	1,00	€ 49,38	€ 49,38
2	01.P24.C65	Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello portaoperatore rispondente alle norme ispsa a uno o due posti, atto alle potature dei viali alberati della città, compreso l'autista e ogni onere connesso al tempo di effettivo impiego, escluso il secondo operatore				
		con braccio fino all'altezza di m. 18	ore	1,00	€ 57,50	€ 57,50
		oneri di smaltimento, attrezzature varie (motosega, cunei..)	a corpo	1,00	€ 10,00	€ 10,00
		Totale	a corpo			€ 171,14
		Prezzo che si applica	a corpo			€ 170,00
A.P.07		Sistemazione del muro confinante a sud del parco pubblico mediante taglio delle piante dimoranti sul confine, compreso smaltimento del materiale di risulta e rimozione delle ceppaie. Sistemazione delle parti murarie ammalorate su indicazione della DL e riposizionamento dei coppi ovvero integrazione con quelli nuovi ove mancano da fornire da parte dell'impresa. Nel prezzo a corpo sono comprese tutte quelle opere anche non espressamente scritte che necessitano per dare il lavoro finito ed eseguito a perfetta regola d'arte. Eventuali oneri di smaltimento delle macerie e della frazione verde sono comprese nel prezzo a corpo				
1	25.P01.A05.000	Operaio comune	ora	24,00	€ 27,13	€ 651,12
2	25.P01.A10.005	operaio qualificato	ora	24,00	€ 30,07	€ 721,68
3	25.P01.A05.005	operaio specializzato	ora	24,00	€ 32,37	€ 776,88
4	01.P24.F35.005	demolitore	ora	16,00	€ 4,11	€ 65,76

N°	Rif. Elenco Prezzi	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo (in euro)
5	01.P24 C65	Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello portaoperatore rispondente alle norme ispels a uno o due posti,atto alle potature dei viali alberati della città, compreso l'autista e ogni onere connesso al tempo di effettivo impiego, escluso il secondo operatore				
		con braccio fino all'altezza di m. 18	ore	8,00	€ 57,50	€ 460,00
6	01.P24.C60	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
	01.P24.C60.010	Della portata oltre q 40 fino a q 120	ora	8,00	€ 59,01	€ 472,08
7		Materiale di consumo (premiscelati, coppi, mattoni, etc)	a corpo	1,00	€ 500,00	€ 500,00
8		oneri di smaltimento	a corpo	1,00	€ 50,00	€ 50,00
		Totale	a corpo			€ 3.697,52
		Prezzo che si applica	a corpo			€ 3.700,00